GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/10/2023 14:00

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 029-003/2023

NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 003/2023

NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei Nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação

dos candidatos, conforme Edital Nº 003/2023, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa

do Processo Seletivo – CONVOCAÇÃO Nº 029-003/2023 – NÍVEL FUNDAMENTAL,

MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO, de acordo com este edital.

1. RESULTADO

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

VAGA RESERVADA PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

5  2199723

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

6  2191409

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

7  2208168

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

8  2220699

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

9  2202324

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: SRSC - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE COLATINA
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

35  2186830
INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/10/2023 14:00

estabelecido na convocação

36  2201188

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

37  2217925

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

38
Marcia Adriana Moscon

Gomes
2231304

DEFERIDA – AC

39
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA PcD
2213438

40  2204630

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

41  2219466

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

42  2230135

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

43  2214685

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

44  2192178

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

45  2204285

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

46  2226573

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

47  2208508

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

48
JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO
2229639

49
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2219862

50  2204083
INDEFERIDO - Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

51
JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO
2188562

52  2202469

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

53  2230378

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/10/2023 14:00

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE

ITAPEMIRIM
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

52 Heloisa Miranda Tassinari 2224802

DEFERIDA – AC

53 Heloisa Souza Fonseca 2208480

DEFERIDA – AC

54  2197067

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

55  2222066

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

56
Tania De Fatima Moretti De

Oliveira
2200934

DEFERIDA – AC

57  2225366

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

58 Alexandre Xavier Saloum 2208452

DEFERIDO – AC

59  2206459

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

60
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2224512

61  2200276

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

62
Marco Antonio Moreira De

Jesus
2201264

DEFERIDO – AC

63  2201522

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

64
JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO
2202319

65
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2185743

66
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2197051

67  2231150
INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/10/2023 14:00

estabelecido na convocação

68  2224545

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

69  2228952

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

70  2229013

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

26  2228140

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

27  2185338

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA

CARGO: TELEFONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

21  2219993

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

22
Aline Rafaella Pereira

Santos
2211169 DEFERIDA – AC

23  2195063

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

24  2205718

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

25  2197780

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

26  2220185

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

27  2208923

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

28  2197564

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

29  2210147

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/10/2023 14:00

30
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA PcD
2232252

31  2186976

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

32  2195353

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

33  2198463

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

34  2226889

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

35  2222111

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

36  2222105

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

9  2220185

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

10  2197564

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

11  2198463

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

12  2226889

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

13  2222105

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 003/2023 e foram indeferidos,

poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail

editalmedioetecnico@saude.es.gov.br no período de 14:00 horas do dia

26/10/2023 até às 14:00 horas do dia 27/10/2023.

mailto:editalmedioetecnico@saude.es.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/10/2023 14:00

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail, o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso – Nº da Inscrição – Nome Completo Do Candidato – Nome Do Cargo

Para Qual Se Inscreveu – Local Onde Fez A Inscrição”.

       Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste

Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido

inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão,

serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via

e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo

com a necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e

formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato

e das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde